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Medens man er gaaet ud fra, at de øvrige for Tiden paa Terrænet liggende 
Bygninger vil., kunne fjærnes, skal man ikke undlade at henlede Ministeriets Opmærk- 
somhed paa, at det østligste af de ved Øens Nordkyst liggende Skure, der nu bruges 
til Oplagsrum af Fyrvæsenet, vilde egne sig særdeles godt til et uundværligt Tømrer- 
værksted og Lagerrum til Brug ved Opførelsen af Frilandsmuseets Bygninger. Byg- 
ningen vil let kunne maskeres ved Plantninger, saa den ikke skæmmer de omliggende 
gamle Huse. Af Hensyn til Brandfaren har man ikke tænkt sig noget Ildsted an- 
bragt i Bygningen. Selve Konserveringen af det gamle Tømmer tænkes henlagt til 
den i Museets Hovedbygning installerede Desinfektionsovn. 

Med Hensyn til Indhegning af Arealet bemærkes, at der naturligvis langs dettes 
vestlige Udkant, langs med den offentlige Færdselsvej til Orlogsværftet, maa sættes et 
forsvarligt Hegn af Staaltraadsnet med Pigtraad og derindenfor plantet Tjørnehæk. 
Paa de andre Sider begrænses Arealet af Kanalen; men da man næppe tør gaa ud 
fra, at Museumsarealet ved denne er tilstækkeligt sikret mod Brandstiftelse o. 1., fore- 
slaas et lignende Hegn med Tjørnehæk anbragt langs Nord- og Østsiden samt langs 
den Del af Vestsiden, der ikke optages af Museets Hovedbygning. Ganske bortset 
fra, at Kanalen fryser til i strænge Vintre, er den jo nemlig ikke bredere, end at 
Vagabonder let kan sætte over den paa et primitivt Fartøj. 

Af Hensyn dels til Brandfaren, dels til Haveanlæggets Vedligeholdelse maa der 
selvfølgelig føres Vandledninger rundt paa Terrænet med tilhørende Brandhaner og 
Aftapningshaner, ligesom Bygningerne forsynes med Lynledninger, og almindelige 
Brandsikringsforanstaltninger træffes. I Hegnet langs den til Orlogsværftet førende 
Vej bør anbringes et Par Laager, og den planlagte Ringvej bør være forsvarligt be- 
fæstet dels af Hensyn til Færdsel af Sprøjter og Slukningsmateriel, dels for Arbejds- 
kørselens S k y l d . .  

Toiletter tænkes anbragt dels i Hovedbygningen, dels i Terrænets modsatte 
Ende, mod N o r d . .  

Af Hensyn til Bygningernes og deres Indbos Vedligeholdelse og Bevaring mod 
Fugtighed samt tillige for om muligt at holde ikke alene Hovedbygningen og Museums- 
parken, men ogsaa selve de gamle Bygninger aabne om Vinteren 홢 en Mulighed, 
der vil have langt større Betydning for Publikum efter Museets Flytning til^ Køben- 
havn 홢 vil det være særdeles ønskeligt at faa indrettet Varmeinstallation i Frilands- 
museets Bygninger, saa Stuerne i disse om Vinteren kunde staa svagt opvarmede 
(mindst 10 Gr. Celsius). - . .  

Naar Museets Ønsker tidligere saa afgjort er gaaet i Retning af Frederiks- 
bergplanen, skyldes dette saavel ideelle som økonomiske Hensyn, nemlig dels Ønsket 
om at gøre Museet gældende som en betydningsfuld Faktor i dansk Kultur, dels 
Ønsket om ved et stærkt forøget Besøgsantal at styrke Museets Økonomi og sikre 
det de til Virkeliggørelse af dets Fremtidsplaner nødvendige Midler. Ved den 
ifjor paa den daværende Undervisningsministers Ønske udarbejdede Plan over 
Frilandsmuseets Udbygning paa Lyngbyarealet, hvor Entréindtægterne aldrig kunde 
ventes at blive saa store, at de tilnærmelsesvis kunde dække Udgifterne til Ved- 
ligeholdelse og Nyerhvervelser, ledsagede man derfor Indstillingen med et Forslag 
til fremtidigt Budget for Frilandsmuseet. I dette var bl. a. afsat 25 000 Kr. om Aaret 
til Nybygninger paa Frilandsmuseet foruden en Række Summer til Vedligeholdelse af 
Bygninger, Have m. m., Opsyn, Konservering og Rengøring m. m. Museet tør mulig- 
vis forvente, at Entréindtægterne paa Arsenaløen vil kunne dække Størstedelen af 
disse Udgifter, men da navnlig Kontoerne til Bygningserhvervelsernes Gennemførelse 
samt til den daglige Drift og Vedligeholdelse i høj Grad berører Museets Livsnerve, 
skal jeg tillade mig paany at henlede Ministeriets Opmærksomhed paa Nødvendig- 
heden af, at der efter Museets Nyindretning paa Arsenaløen paa de kommende Fi- 
nanslove sikres det de til dets Drift, Vedligeholdelse og Udvidelse nødvendige 
forsaavidt disse Udgifter ikke kan dækkes ved de indvundne Entréafgifter. I  For- 
hold til de tilsvarende skandinaviske Hovedmuseers Budgetter (Norsk Folkemuseum 
ca. 300 000 Kr., Nordiska Museet i Stockholm ca. 480 000 Kr.) maa selvsagt det hid- 
tidige aarlige Budget for det samlede Folke- og Frilandsmuseum (60-70 000 Kr. inkl. 
Lønninger) vise sig ganske utilstrækkeligt. 

Som allerede ved Fremsættelsen af Frederiksbergplanen hævdet, har en stor 
Del af Frilandsmuseets Bygninger paa Grund af de svigtende' Indtægter ikke kunnet 
vedligeholdes fyldestgørende, saa at deres hele Tilstand i høj Grad kræver en gen- 


